PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNDDIIOOTTAA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 004/2019
PROJETO TÉCNICO SOCIAL

O Município de Candiota torna público para conhecimento dos interessados

por intermédio da Secretaria da Fazenda com obediência ao disposto na Lei
10.520, de 18 de julho de 2002, do Decreto Municipal nº 2351, de 02 agosto de
2007 e legislação complementares, retifica-se o Edital do Pregão Presencial
004/2019, conforme segue:

- Retifica-se no Anexo I – Termo de Referência no item “7 Pagamento” onde se lê
R$ 364.588,95, leia-se R$ 282.985,78

- Exclui-se o Inciso V do item 8.1.a do edital.

- Inclui-se Inciso VII item 8.1.a – Carta de apresentação do(s) responsável
técnico(s) que se responsabilizará pelos serviços objeto deste edital, devendo
apresentar do(s) referido(s) profissional (is) o Registros dos Conselhos por área de
atuação respectivamente;

- Inclui-se Inciso VIII - Comprovação de vínculo profissional dos Profissionais
envolvidos, mediante apresentação, no caso de empregados, de cópias
autenticadas das anotações da CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social,
ou da respectiva Ficha de Registro de Empregados, ou do livro correspondente
devidamente registrado no Ministério do Trabalho ou do contrato de trabalho. No
caso de sócios, deverá a licitante apresentar cópia autenticada do Contrato Social
e a sua última alteração.

A data de abertura do referido processo será dia 25/02/2019 às 10h.

Demais cláusulas permanecem inalteradas. A retirados editais e informações
podem ser obtidas no site www.candiota.rs.gov.br ou pelo telefone (53) 3245-7299.

Candiota, 13 de fevereiro de 2019.

ADRIANO CASTRO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNDDIIOOTTAA